
Zápis z jednání AS UK FHS konaného 14. 11. 2013 

Prezenční listina 

Přítomni:  – H. Novotná, P. Mücke, M. Pražáková Seligová, A. Svoboda, J. Horský, 
L. Císařovská, J. Novotný 

 – P. Wohlmuth, P. Konůpka, K. Chlouba, Š. Sedláček 
Nepřítomni:  – J. Marek, O. Tůma 
Hosté:  – J. Kružík, J. Tourek, L. Benyovszky 

Návrh bod ů jednání: 

1) Schválení zápisu zasedání AS FHS UK z 10. 10. 2013 
2) Schválení nových členů Vědecké rady FHS UK 
3) Schválení vědecko-pedagogického pracoviště CELLO při FHS UK 
4) Schválení nového složení Disciplinární komise FHS UK 
5) Vyjádření k výši prospěchových stipendií 
6) Vyjádření k výši doktorandských stipendií 
7) Anglická verze Pravidel pro přiznávání stipendií 
8) Novela Pravidel pro přiznávání stipendií 
9) Novela Pravidel pro organizaci studia 
10) Nominační řízení studentských cen a vydání sborníku studentských prací 
(P. Wohlmuth) 
11) Instituce tutoriálu (P. Wohlmuth) 
12) Stanovisko k soutěži "Miss Univerzity Karlovy" (P. Wohlmuth) 
13) Organizace voleb do AS FHS 2013 
14) Různé 

Body 10, 11 na základě žádosti navrhovatele P. Wohlmutha staženy. Návrh schválen tichým 

souhlasem. 

1/ Schválení zápisu zasedání AS FHS UK z 10. 10. 20 13 

Výsledky hlasování: 
– proti: 0 
– pro: 9 
– zdrželi se: 2 

AS UK FHS schválil zápis ze dne 10. 10. 2013. 

2/ Schválení nových členů Vědecké rady FHS UK 

L. Benyovszky krátce představil navržené nové členy do Vědecké rady FHS UK. Návrh 
předložen AS FHS UK ke schválení. 
 



Výsledky hlasování: 
– proti: 0 
– pro: 10 
– zdrželi se: 1 

231. AS UK FHS schválil návrh nových členů Vědecké rady FHS UK. 

3/ Schválení z řízení vědecko-pedagogického pracovišt ě CELLO p ři FHS UK 

L. Benyovszky seznámil plénum se záměrem zřídit nové pracoviště na základě opatření 
děkana. 
 
Výsledky hlasování: 
– proti: 0 
– pro: 11 
– zdrželi se: 0 

232. AS UK FHS schválil zřízení vědecko-pedagogického pracoviště CELLO při FHS UK. 

4/ Schválení nového složení Disciplinární komise FH S UK 

Výsledky hlasování: 
– proti: 0 
– pro: 9 
– zdrželi se: 2 

233. AS UK FHS schválil návrh nových členů Disciplinární komise FHS UK. 

5) Vyjád ření k výši prosp ěchových stipendií 

J. Kružík seznámil plénum s problematikou rozdělování prospěchového stipendia. Výše 
stipendijního fondu pro rok 2013/2014 činí 9 710 tis. Kč ročně, což představuje navýšení 
oproti minulému roku o cca 825 tis. Kč. Z tohoto důvodu navrhuje J. Kružík navýšit 
maximální výši vyplácené částky na 33 tis. Kč oproti 20 800 Kč z loňského roku. 

AS FHS UK návrh bere na vědomí. 

6/ Vyjád ření k výši doktorandských stipendií 

J. Kružík seznámil plénum s problematikou rozdělování doktorandských stipendií.  

AS FHS UK návrh bere na vědomí. 

7/ Anglická verze Pravidel pro p řiznávání stipendií 

J. Kružík seznámil plénum s problematikou. Závazná je pouze česká verze předpisu. 
Fakulta nemá povinnost předpisy překládat. Přesto to vedení FHS považuje za vhodné a 
navrhuje v tom i nadále pokračovat. 
 

AS FHS UK návrh bere na vědomí. 



8/ Novela Pravidel pro p řiznávání stipendií 

J. Kružík seznámil plénum s problematikou. Do budoucna je plánováno sestavit ještě 
jednu komplexnější novelu. Ta bude představena patrně na začátku nového kalendářního 
roku. Současné úpravy jsou spíše drobné. Jedná se především o změnu maximální fixní 
částky účelového stipendia. 
 
Výsledky hlasování: 
– proti: 0 
– pro: 11 
– zdrželi se: 0 

234. AS UK FHS schválil návrh novely Pravidel pro přiznávání stipendií. 

9/ Novela Pravidel pro organizaci studia 

J. Kružík seznámil plénum s problematikou. Jedná se především o zrušení odstavce 5 čl. 15 
Pravidel pro organizaci studia v důsledku zrušení CŽV. V diskuzi J. Kružík ujistil, že 
možnost přerušení studia z mimořádných důvodů je zakotvena v jiných legislativních 
předpisech a zůstává tedy zachována. 
 
Výsledky hlasování: 
– proti: 0 
– pro: 11 
– zdrželi se: 0 

235. AS UK FHS schválil návrh novely Pravidel pro organizaci studia. 

 
Odešel A. Svoboda 

12/ Stanovisko k sout ěži "Miss Univerzity Karlovy" (P. Wohlmuth) 

P. Wohlmuth seznámil plénum s problematikou a se svým návrhem znění vyjádření AS 
FHS UK k soutěži „Miss Univerzity Karlovy“ (dále jen „akce“). P. Wolmuth považuje za 
velmi problematické zejména, že 1) je akce spojována se jménem univerzity, 2) akce 
podporuje genderové stereotypy, 3) akce nenaplňuje poslání UK a je s ním v některých 
bodech v rozporu. 

Diskuse. Z diskuse vyplynulo, že se mnozí členové AS FHS UK souhlasí, aby se AS 
vyjádřil proti užívání jména Univerzity Karlovy ke komerčním aktivitám, ovšem 
nedoporučují, aby se AS vyjadřoval k charakteru akce samotné. 

Návrh. Na základě diskuse sestavili Š. Sedláček a H. Novotná protinávrh nového 
prohlášení v následujícím znění: 

„Akademický senát Fakulty humanitních studií Univerzity Karlovy vyjadřuje svůj 

nesouhlas se zneužíváním jména Univerzity Karlovy ze strany soutěže „Miss Univerzity Karlovy“. 

Domníváme se, že neoprávněné užívání jména UK pro komerční účely poškozuje dobré jméno UK. 

Navíc lze pochybovat o tom, zda hodnoty, z nichž tato soutěž vychází, jsou v souladu s 

hodnotovými rámci UK. Zdvořile navrhujeme, aby Jeho Magnificence pan rektor zvážil podniknutí 

právních kroků, zacílených na nápravu současného stavu.“ 



 
Výsledky hlasování o protinávrhu: 
– proti: 0 
– pro: 9 
– zdrželi se: 0 

AS UK FHS schválil protinávrh stanoviska k soutěži „Miss Univerzity Karlovy“. 

13/ Organizace voleb do AS FHS 2013 

J. Novotný a J. Tourek krátce seznámil plénum s přípravami voleb do AS FHS. 

14/ Různé 

Evaluace. Š. Sedláček seznámil plénum s problematikou studentských evaluací. SK AS se 
shodla na elektronické formě evaluací a sestavila pracovní skupinu ve složení K. Chlouba, 
P. Konůpka, J. Homolka, která se bude přípravou evaluací dále zabývat. 

Změny v organizaci státní závěrečné zkoušky. P. Wohlmuth otevřel problematiku změny 
pravidel státních zkoušek. Nově mají být přísnější na předkládaný seznam literatury. 

Termín příštího zasedání. 12. 12. 2013 v 16:00. 

Přehled schválených usnesení: 

231. AS UK FHS schválil návrh nových členů Vědecké rady FHS UK. 

232. AS UK FHS schválil zřízení vědecko-pedagogického pracoviště CELLO při FHS UK. 

233. AS UK FHS schválil návrh nových členů Disciplinární komise FHS UK. 

234. AS UK FHS schválil návrh novely Pravidel pro přiznávání stipendií. 

235. AS UK FHS schválil návrh novely Pravidel pro organizaci studia. 

 

 

 

V Praze dne 14. 11. 2013 
Zapsal Petr Konůpka 


